2) Tonneli, Poggii ep. 1. c. ep. 13.
3) Tonneiii 1. c. ep. 14.
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Nr. 4. Poggio an Niccoli 1).
Rom [1428] September 21. .

.... Nicolaus Treverensis scribit se alias scripsisse latius d&
libris illis, sed litterae non venerunt; itaque incertiores sumus
quam dudum. Hoc an dicat explicandae rei causa, an se extri-
candi, nescio. Hoc compertum habeo illum adfuturum nobis hac
bieme, et ut opinor cum libris. Scriptum est enim sibi, ut mature
redeat et libros afferat, quod si faciet liberabimur bac cura .....

Nr. 5. Poggio an Niccoli 2).
Rom [1428] October 2.

.... Nicolaus Treverensis cito aderit nobis.

Nr. 6. Poggio an Niccoli 3).
Rom [1429]*) Februar 26.

.... Nicolaus ille Treverensis scripsit litteras cum inven-
tario librorum, quos habet; in bis sunt multa volumina, quae
longum esset referre. Dicit se habere multorum operum Ciceronis,
in quibus sunt Orationes de Lege Agraria, in Pisonem, de Legibus
de Fato, et pluria alia ex fragmentatis, quae si essent integra,
magnum esset lucrum. Item aliud volumen, in guo sunt XX
opera Cypriani Carthaginiensis; item quod magni facio Agellium,
ut putat, integrum, et quo magis gaudeas Q. Curtium, in quo sit
primus liber. De fine nil scribit, sed existimo, postquam prin-
cipium est, non deesse reliqua; sed hoc parum est. Plabet vo¬
lumen aliud, in quo sunt XX comoediae Plauti; hoc ingens est
lucrum neque parvo aestimandum. Nomina autem comoediarum
sunt haec cum principiis, si tarnen ipse non erravit; ita enim
transcripsi ex sua epistula: Plauti in Ampbitruone; alia cui deest
nomen; in Aulularia; in Euclione; in Captivis; in Bacchidibus; in
Mustellaria; in Menaecbmis; in Milite; inMercatore; in Pseudolo;
in Poenulo; in Persa; in Rudente; in Sticho; in Truculento; in
Trinummo; incipit: dum bellum gereret amanti argento filio etc.

1) Tonneiii 1. c. ep. 19.
2) T o n n e 11 i 1. e. ep. 21.
3) T o n n e 11 i 1. c. ep. 29.
4) Poggio schrieb 1428; Tonneiii erweist richtig p. 268, Anm. 2»

dass 1429 gemeint ist.
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Ponit harum conioediarum principia, quae omitto, quia non satis
diu possum scribere propter lippitudinem oculorum, qui ab scri-
bendo me impediunt.

De Republica dicit se deceptum, et illum librum fuisse Ma-
crobium super Soranio Scipionis; sed tarnen se non desperare,
quin reperiatur. Ait enim quendam doctum virum dixisse sibi
ubinam esset, et se quam primuvn eo profecturum. Inventarium
caeterorum librorum mittam tibi, cum ocium erit, sunt enim aliqua
non contemnenda. Verum, quod me torquet, bic non est nunc
venturus ad Italiam, et interim multa possent accidere impedi-
meuta. Dixi cardinali, ut aliquem mitteret aptum ad portandum
hos libros, cum non esset expectandus adventus illius; et nisi ita
fiat, actum est. Ideo concalefacias tuis litteris cardiualem de Ur-
sinis et ego quoque eum stimulabo. Difficultas sola erit pecu-
niaria, Dam hie homines multifariam frigent, propterea loquaris
quibuscum tibi videtur. Si pecuniae adessent, modus esset ad
mittendum aliquem non insulsum, qui sciret convenire hominem
et libros deferre; tu modo ut placet ....

Nr. 7. Poggio an Niccoli 1).
Rom [1429 März].

.... Sollicito cardinalem, ut mittat pro libris; is missurum
policitus est post Pascha ....

Nr. 8. Poggio an Niccoli 2).
Rom [1429] April 2.

Tu forsitan existimas me negligentem in scribendo tibi notam
librorum, de quibus scripsit Nicolaus Treverensis; nihil minus ;
sed indignor aliquando eos, quibus me in rebus gravioribus fa-
cillimum praesto reddere se mihi in leviusculis difflciliores. Ita
stomachor persaepe et simulo me negligere ea, quorum sum cu-
pidissimus.. Cum ostenderentur mihi litterae Nicolai, statim cum
veni ad nomina Comoediarum Plauti, exclamavi hierum ingens
factum, statimque sumpto calamo celeri manu cedulam conscripsi,
quam ad te mitto his litteris insertam. Caeteri nihil aestimabant,
sed a me admoniti, quod non advertebant, coeperunt, ut im per i-

1) Tonneiii 1. c. ep. 30.
2) Tonneiii 1. c. ep 31.
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torum mos est, magni aestimare. Rogavi litteras, ut significarem
tibi omnia diligentius; negavit se daturum; iterum legi et praeter
ea quae ad te scripsi, Dil est quod magni faciam. Saepius petivi
mihi fieri copiam litterarum, quamvis magis tibi quam mihi satis-
faciendi causa petivi; adhuc non potui habere; procrastinando
tenuit, aliam ex alia excusationem ferendo. Nicolaus tameu
paucos libros nominat, sed dicit se missurum inventarium; id cum
venerit, scies.

Nr. 9. Poggio an Niccoli 1).
Rom [1429] Mai 6.

.... Nescio si ita me levera adhuc vidisti in scribendo, ut
coniecturare possis me ludendi tui gratia ad te de Plauto scrip-
sisse ....

Nr. 10. Poggio an Niccoli 2).
Rom [1429] Juli 23.

.... Spero tarnen ut percepi ex litteris Nicolai Treverensis,
ipsum venturum ad Urbem cum libris circa kalendas uovembris,
et ea fuit causa, cur cardinali non miserit eo unum ex suis
prout decreverat. Ego autem uou solum fui solicitus sed impor-
tunus, ut ipse quemdam destinaret pro libris ....

Nr. 11. Poggio an Niccoli 3).
Rom [1429] December 27.

.... Nicolaus Treverensis huc venit afferens secum sex-
decim Plauti comoedias in uno volumine, iD quibus quatuor sunt
ex iis quas habemus: scilicet Ampbitruo, Asinaria, Aulularia, Cap-
tivi. Duodecim autem ex lucro; hae sunt: Bacchides, Mustellaria,
Menaechmi, Miles Gloriosus, Mercator, Pseudolus, Poenolus Persa.
Rudens, Stichus, Trinummus, Truculentus. Has nondum aliquis
transcripsit neque enim earum copiam nobis facit cardinalis; tameu
adhuc nullus praeter me petiit. Liber est illis litteris antiquis
corruptis, quales sunt Quintiliani et multa in multis desunt. Non
faciam transcribi, nisi prius illas legero atque emendavero : nam